г.Ташкент          ДОГОВОР - СЧЁТ № ____          «___» ___________ 2022г.        _________________________________________________________ именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице  __________________________________________________, действующий на основании___________ с одной стороны, и ____________, именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице ________________, действующая на основании ___________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение следующих видов работ:

1.1.1. В пунктах учета тепла согласно Приложению №1:
Лабораторная проверка электронно-измерительных приборов. Определение характеристик отдельных функциональных узлов прибора с применением специального лабораторного оборудования.
Профилактика преобразователей аналого-цифровых
1.1.2. В пунктах учета тепла согласно Приложению №2:

Профилактика схемы установки дистанционного контроля температуры с цифровым прибором.

Профилактика преобразователей аналого-цифровых.

1.2. Для решения всех вопросов в процессе работы по настоящему договору ЗАКАЗЧИК выделяет своего представителя в лице___________________________________________________________________________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ для выполнения работ в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего Договора необходимую техническую и эксплуатационную документацию, связанную с объектом производства работ согласно правилам ПТЭ.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется известить Районное Управление ГУП ТТЭ о необходимости снятия пломб с ПУТ и произвести отключение запорной арматуры на трубопроводе отопления и ГВС для выполнения работ, указанных в пункте 1.1. Договора.

2.3.  ЗАКАЗЧИК обязуется оповестить ИСПОЛНИТЕЛЯ о проведенных мероприятиях, указанных в пункте 2.2. Договора посредством телефонограммы или факсограммы по номерам, указанным в настоящем Договоре.

2.4. ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить беспрепятственный допуск эксплуатационного персонала на место проведения работ.

2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работу в срок, указанный в настоящем Договоре, а также соблюдать во время работы правила технической эксплуатации, техники безопасности и противопожарной безопасности.

2.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работу качественно и несет ответственность за качество своей работы во время всего срока действия договора.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость выполненных по договору работ, предусмотренных в п.п. 1.1., Приложений №1 – 2, прилагаемых к настоящему Договору составляет ____________________________________________________________________________
3.2. ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ, согласно Приложениям №1 – 2, прилагаемых к настоящему Договору, предварительную оплату в размере 30% в течение 15 банковских дней со дня регистрации Договора в Казначействе путем перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

Окончательный расчет в размере 70% производится в течение 10 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ и счета-фактуры, оформляемых и получаемых в порядке, предусмотренном п. 5 настоящего Договора.

4. Сроки выполнения работ

4.1. Сроки выполнения работ:

- Начало работ – в течение пяти календарных дней с момента поступления предварительной оплаты, указанной в пункте 3.2. настоящего Договора на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ и выполнения Заказчиком условий пунктов 2.3 и 2.4 настоящего Договора.  Исполнитель не приступает к работам при неисполнении Заказчиком любого из условий, указанных в настоящем абзаце.

-  Окончание – не более 30-ти календарных дней со дня начала работ.

5.  ПОРЯДОК СДАЧИ ПРИЕМА РАБОТ

5.1. При завершении работ по Договору в целом ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт выполненных работ и счет-фактуру, которые оформляются, направляются Заказчику и получаются обратно через операторов системы оборота электронных счетов-фактур (ЭСФ). Формирование, отправка, заверение и использование ЭСФ осуществляются в соответствии с требованиями Положения о порядке использования в системе взаиморасчетов счетов-фактур в электронной форме (Прил. N 1 к Постановлению КМ РУз от 25.06.2019 г. N 522).

5.2. ЗАКАЗЧИК   не позднее 3-х банковских дней  с даты  поступления   ЭСФ  и акта  выполненных работ  принимает и заверяет  их электронной цифровой подписью или отклоняет   ЭСФ и акт выполненных работ с указанием причин  отказа.

5.3. В случае, если Заказчик в установленный срок не заверит отправленные посредством электронной системы  акт выполненных работ и счет-фактуру и  по истечении 3-х  банковских дней  со дня их отправки Исполнителем  от Заказчика не поступит  мотивированный отказ от принятия акта выполненных работ и счета-фактуры, работы считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ, как надлежаще выполненными и подлежащими оплате.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае, если предварительная оплата не будет перечислена ЗАКАЗЧИКОМ на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 30-ти календарных дней со дня подписания настоящего Договора, то Договор считается недействительным и не подлежит исполнению.

6.2. В случае неоплаты ЗАКАЗЧИКОМ выполненной работы в течение 10 банковских дней со дня принятия акта выполненных работ и счета-фактуры ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы невыполненных обязательств.

6.3. При невыполнении ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы в срок, обусловленный настоящим Договором, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости невыполненных работ.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено договором стороны руководствуются Законом Республики Узбекистан от   29 августа 1998 года «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между сторонами.

7.2. Споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан от 29 августа 1998 года «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», другими актами законодательства, Ташкентским Межрайонным Экономическим судом РУз.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла не предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также принятие правительством решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

8.2.  Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности форс-мажорных обстоятельств.

8.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в трехдневный срок дать письменное извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.4.  Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнение Договора на период их действия.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе и действует до «31» декабря 2022г.

9.2. На работы, указанные в пункте 1.1, дается гарантия до 30.04.2023г. при соблюдении правил ПТЭ.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в письменном виде.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
                            ЗАКАЗЧИК
                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________________________________

   ____________________________________________ Адрес:__________________________________

  Адрес: _______________________________
Тел.: ______________________________________

  Тел./факс: ____________________________
Лиц. /сч: ________________________________                                      Р/с:
___________________________
Р/с. ____________________________________
                               __________________________________________
В _____________________________________                                        _________________________________

 ______________________________________                                         Код банка:
_______________
Код банка: ______________________________

   ИНН:
_______________    ОКЭД: _______
ИНН: ________________ ОКЭД___________

             Реквизиты казначейства

_______________________________________

Р/с. ___________________________________

в _____________________________________

Код банка: _____________________________

ИНН: ________________

_______________________________________                                            ______________________________________

       М.П.                                                                                                                   М.П.